

# Hâdiseleri Sükûnetle Karşılıyor

## Türk Milleti

### Çanakkale Boğazına mayın dökülmüş

Londra 3 (A.A) — Müstakil Fransız ajansı, akşam gazetelerine atfen, Türkiyenin Çanakkale boğazının müdafaası için tedbirler alındığını, boğaza mayın döküldüğünü bildirmektedir.

### Bulgaristan vaziyetini açıklamıştır

Yazan: Cavit Oral

Ötedenberi herkeste bir kanaat vardı. Aceba Bulgaristan bitaraflığını muhafaza etmekte samimi midir? Aceba Bulgaristan harp felâketini Balkanlara getirmekten sakınacak, sinsi ve hududsuz ihtiraslarını insanî ve anlaşma yollarile teminde devam edecek midir?

Bulgaristanın kötü niyetlerini mihvare karşı olan zafını bilmekle beraber yine herkes uzak bir ümitte olsa kendisini bu süâllerin cevabını müsbet bir şekilde düşünmekten kurtaramıyordu. Bilhassa son zamanlarda Bulgar devlet adamlarının takındıkları tavr, Mös yö Filof'un Rusçuktaki nutku bu fikirde olanların düşüncelerini oldukça kuvvetlendirmişti. Ve hele yakınlardaki Türk-Bulgar dekalasyonu ise Balkanlarda bulanık ve karanlık havaların sükûnet bulacağı hususunda ümitlerin çok artmasına bir vesile olmuştu. Fakat maatteessüf bütün bu tatlı ve insanî ümitler bugün boşa gitmiştir. Bulgarlar aylardanberi Balkanları ve bütün dünya efkârıumumiyesini oyalamaktan başka bir şey yapmış olmadıklarını göstermişlerdir. Nutukların, siyasi temasların hep zaman kazanmak için ve Almanyanın Romanyadaki tahşidatını ikmal etmesini temin etmek maksadile yapılmış olduğu şimdi bir hakikat olarak tezahür etmiştir. Bugün Bulgaristan mihvare paktna girmiş ve mihvaren ortaklarına tahmil ettiği şartları ve vazifeleri de kabul etmiş bulunuyor.

Bu şartlardan birisi şudur: Mihvere iltihak eden bir devlet Mihvere aleyhine diğer bir devlet herbe girdiği takdirde, o devlet iktidarında olan bütün kuvvetiyle Mihvere müzahir olmalı taahhüd eder. Bu ne demektir? Bu taahhüd Bulgaristanın mukadderatını Mihverle birleştirdiğini ve Mihverin zaferi, yeni nizamın Avrupada tesisi için Mihverle işbirliği yapması demek değildir? Şu halde Balkanlara Mihver belasını ve tehlikesini getirdikten, ihtiraslarının tatminini, gizli ve sinsi emellerinin tahakkukunu Mihverin galibiyetinden beklendikten sonra artık oyalayıcı sözlerle ve beyanatlara ne lüzum kalmıştır? Müsyö Filof'un üçüzlü paktnı imzaladıktan sonra komşularıyla iyi dostluk münasebetlerini idame ettireceğine dair söylediği sözlerle artık inancak ve itimad edecek kaç safdil insan bulunabilir? Bu sözler belki bir hafta önce Alman kitaları Bulgaristana girmeden söylenmiş olsaydı yine inandırıcı ve oyalayıcı akisler yapacak, yine kendisini tatlı hayallara kaplıracak çok nikbin görüşlü insanlar bulunacaktı. Fakat şimdi Bulgaristanın sözlerine ve hareketlerine itimad edecek hiç kimse yoktur. Çünkü artık inancak safdillikle de kabilizah değildir.

Bundan sonra Bulgaristandan beklenecek şey, Bulgaristanın Mihverin lutuflarına ve atıftalarına hak kazanmak için ne şekilde vasıta olacağı ve ne gibi entrikalara başvuracağı olacaktır. Çünkü Bulgaristandan yükselecek sülh lehinde her söz, her jest ve hareket Balkanlı milletler aleyhine yeni bir fırsat ve zaman kazanmak gayesinden başka bir şey olamayacağına bütün dünya inancakta müttefiktir.

İttifaklarına vetahhütlerine sadıktır; komşu memleketlerde olup bitenlere karşı uyanık ve Millî Şefinin etrafında bir kaya gibi toplu olarak onun her emrine müheyya, hâdiselerin inkişafına intizar etmektedir.

Filof komşularıyla Bulgaristanın sülh siyaseti içinde iyi münasebetler idamesine devam edeceğini söyledi. Fakat Bulgar topraklarının Almanlar için bir hareket üssü olarak terk edildiği meydandadır.

Bu vaziyet karşısında İngilterenin Bulgar demiryollarını bombardıman etmesi beklenebileceği gibi Romen petrol sahasının da İngiliz tayyareleri tarafından bombardımanına yol açılmış oluyor.

Hadiseler bu şekli aldıktan sonra Bulgar toprakları hareket

sahası olmaktan zor kurtulur.

Harbin Balkanlara girmesi Balkanlar için bir felâkettir. Balkan devletleri harp dışında kalmak için çok çalıştılar. Lâkin Mihver devletleri onları rahat bırakmadı. Bu Mihver teğbüsünden en fazla mutezarrır olacak devletler Balkanlardır.

Bu teğbüstünde anlaşılıyor ki mihvare doğrudan doğruya İngiltereye taarruz edemiyor, böyle bir taarruzda netice alacağına emin değildir. Eğer emin olsaydılar harbi başka sahalarda aramazlar.



Kahraman Türk Ordusunun Kahraman Topçuları

Bulgaristanın bir hareket sahası olması muharebeyi bir adım daha bize yakına getirmiştir.

Türk milleti hadiseleri sükû-

netle karşılamaktadır. İttifaklarına ve taahhütlerine sadık olan Türk milleti komşu memleketlerde olup bitenlere karşı uyanık ve milli Şefinin etrafında bir kaya gibi top-

lu olarak onun her emrine müheyya, hadiselerin inkişafına intizar etmektedir.

-Ankara radyo gzeatesi-

### Filofun Nutku

#### Almanya Balkan

#### Sulhunu koruyacakmış

Hitler, Bulgaristanın Türkiye ile imzaladığı beyannameyi nazarı itibara almış

Sofya 3 (a. a.) — D. N. B. bildiriyor: Bulgar Başvekili B. Filof Parlâmentonun dünkü fevkalâde içtimanda hükümet namına beyanatta bulunarak demiştir ki :

— "Alman hükümeti, Bulgar hükümetine, Alman kitalarını göndermek istediğini söylemiştir. Alman hükümetinin bu talebi, Bulgaristanın istiklâline ve Balkanların sulhuna hiç bir zarar vermeyecektir. Bilakis Alman hükümeti, Bulgaristanın komşularile bilhassa Türkiye ile imzaladığı beyannameleri hassatan nazarı itibare almıştır. Bu vaziyet dahilinde Bulgaristan, Alman kitalarının memleket dahiline girmesine müsaade etmiştir. Bulgaristanda Alman kitalarının mevcudiyeti hiç bir vehile Bulgaristanın dış ve iç siyasetini değiştirmeyecektir. Bulgaristan bütün taahhütlerine sadık kalacak, her türlü taarruzdan içtinap edecektir. Bu kararı vermekle Balkanlar sulhuna en iyi bir tarzda yardım ettiğimizi zannediyoruz. Bu vaziyetin her tarafta iyice anlaşılacağını ümit ediyorum."

Meclis nutku ayakta dinlenmiş ve Başvekili hararetle alkışlamışlardır. Sobronya Reisi Logobedof, hükümetin, bu beyanata kabul ettiğini söylemiş ve tarihi celse bu suretle kapanmıştır.

Sofya 3 (a. a.) — Başvekili B. Filof, Alman askerlerinin Bulgaristana girmelerine dair yapılan anlaşmanın tasdikinden evvel beyanatta bulunduktan sonra 18 muhalif mebus söz söylemek istemiş, fakat buna mani olunmuştur. Anlaşma hükümet taraflarının alkışları ve muhaliflerin protestoları arasında kabul edilmiştir.

#### Atina radyosu Amerikaya neşriyat yapıyor

Atina 3 (a. a.) — Dün Atina radyosunun Amerika Birleşik Devletlerine doğru gündelik emisyonlarını açan Başvekili Korizis demiştir ki :

— "Büyük müttfikimizin yardımı ile ve denizler ötesindeki büyük demokrasinin sempatisi ile galip geleceğiz."

## İşçileri Devlet sigorta edecek

İktisat vekâleti, işçi sigortaları idaresi teşkilâtına dair bir kanun projesi hâzırladı

Ankara 3 [Hususi muhabirimizden] — İktisat Vekâleti, bilumum iş yerlerinde çalışan işçi ve müstahdimlerin sigorta edilmeleri ve bu işin devlet tarafından tanzim ve idaresi için işçi sigortaları idaresi teşkilâtına dair bir kanun projesi hâzırlamıştır. Lâyiha esaslarına göre, iş hayatında muhtelif hallerde karşı yapılacak sigortaları tatbik etmek üzere iş kanunu hükümlerine tevfikân bir işçi sigortaları idaresi Umum müdürlük teşkilâtile bir idare heyeti ve bir tetkik ve mürakabe heyetini ihtiva edecektir.

Umum müdürlük teşkilâtı, umum müdür ile bir veya bir kaç muavinden ve merkez teşkilâtile taşralarda açılacak şube ve acenteliklerden tereküp edecektir.

İdare heyeti iş dairesi reisinin başkanlığı altında sıhhat ve ictimai muavinnet vekâleti hıfzıssıhha ve ictimai muavinnet dairesi reisleri, iktisad vekâleti hukuk müşaviri ve Cümhuriyet merkez banka-ı mali müşaviri ile işçi sigortaları umum müdür veya muavininden tereküp edecektir.

tetkik ve mürakabe heyeti ise devlet şurası

reisinin ikinci reisler arasında seçeceği bir zatın başkanlığı altında üniversite ve yüksek mektepler profesörlerinden iktisad vekilinin seçeceği bir veya bir kaç zat ile sıhhat ve ictimai muavinnet vekâleti müsteşarından ve muhtelif mesleklerle mensup işçilerle münhasıran hususi sermayeli iş yerlerinin iş verenleri arasında en ziyade üç kişi olmak üzere iktisad vekâletince müsavi sayılarda seçilecek mütessillerden maliye ve iktisad vekâletlerle divan muhasibatca ayrı ayrı tayin edilecek ikişer mürakib azadan tereküp edecektir.

Tetkik ve mürakabe heyeti her sene temmuz ayında iktisad vekâletinin davetile toplanarak en çok on iş günü zarfında vazifelerini ikmal edecekler, lüzum görüldüğü takdirde aynı sene içinde ayrıca fevkalâde toplantılar yapılması da caiz olacaktır.

Lâyiha da umum müdürlüğün, idare heyetinin, tetkik ve mürakabe heyetinin vazife ve selâhiyetleri hakkında ve umum müdürlüğün mali gelirleri hakkında muhtelif hükümler vardır.

### SOFYADAKİ İNGİLİZ ELÇİSİ Rendel Hükümetine rapor verecek

Alman Baş kumandanlığı, Alman ordusunun Bulgaristana girdiğini resmen bildiriyor

#### Rendel, Kral Borisle görüştü

Sofya 2 (A.A) — İngilterenin Sofya Elçisi Rendel dün gece geç vakit Kral Boris ile bir görüşme yapmıştır. Görüşmenin nerede vukua geldiği malûm değildir.

#### Rendel, hükümetine rapor verecek

Sofya 3 (A.A) — Røyter bildiriyor: İngiliz Elçisi Rendel pazar akşamı Kral Boris ile görüştüğünden sonra hiç bir beyanname neşredilmemiştir. Rendel evvelâ hükümetine mufassal bir rapor yazacağını söylemiştir. Kral Boris Rendelden sonra Alman elçisi Baron Von Richtofonu kabul etmiştir.

Sofya 3 (A.A) — Røyter bildiriyor: Öğrenildiğine göre İngiliz Elçisi Rendel ile Kral Boris arasında yapılan görüşmelerde, bütün vahim hâdiseler üzerinde mutabakat hasıl olduğu bildirilmektedir. Gö-

rüşmenin çok samimi olduğu söylenmektedir, İngiliz-Bulgar siyasi münasebetinin saldan evvel kesilmesi gayri mümkün telakki olunmaktadır.

Sofya 3 (a.a.) — D.N.B. bildiriyor: Almanyanın Sofya elçisi Baron Von Richtofon dün saat 17 de kral Boris tarafından kabul edilmiştir. Kral, Bulgaristanın üçlü pakta girmesinden dolayı memnuniyetini beyan etmiştir. Kral İtalya elçisini de kabul etmiştir.

#### Bulgaristanın Londra elçisi istifa etti

Londra 3 (a.a.) — Bulgaristanın üçlü pakta girmesi üzerine, Bulgaristanın Londra elçisi Monçikof istifa etmiştir.

#### Alman kitaları Sofyada geçit yapmışlar

Belgrad 3 (a.a.) — Røyter ajansı bildiriyor: İyi haber alan kaynaklardan öğrenildiğine göre, dün gündüz 250 Alman Tayyaresi, mütemadiyen Sofya üzerinde uçmuştur. Bu Tayyarelerin çoğu bombardıman tayyareleridir. Buraya gelen haberlere göre, cenubi Bulgaristanda bulunan tayyare meydanları Almanların işgali altındadır. Ve bir mikdar Stoika, Pike bombardıman tayyaresi şimdide bu tayyare meydanlarında bulunmaktadır. Alman kitalarında bulunmaktadırlar. [Devamı üçüncüde]

### Alman piyadesi Türk - Yunan hududuna yürümüş

İngiltere ile Bulgaristan arasında diplomatik münasebetler kesilmiş sayılır

Londra 3 [a. a.] — Müstakil Fransız ajansı bildiriyor:

Bulgaristandaki Alman kitaları hakkında Londraya gelen habere göre, bazı Alman müfrezeleri Yunan hududunda dört mevkie gelmiş bulunuyorlar. Bu mevkiiler Zlatograd, Menlik, Trigrat ve Mustafa paşadır. Bunların en ehemmiyetlisi Menliktir. Çünkü bu mevki Rupel boğazında bulunmakta ve Yunan hududuna geçen en az fena yol burası bulunmaktadır.

Sofyadan geçen kitalar buraya tevcih olunmaktadır. Fakat bu mevsimde yollar çok fena olduğundan ve eriyen karlar yüzünden çamur deryası halinde bulduğundan Almanlar Yunanistanı istilâden evvel Yunanistanda infisah hasıl etmek üzere korkutmaya teğbüs edeceklerdir.

Aynı zamanda Almanlar Yugoslavya üzerinde de tazyika devam edecekler ve bu memlekette üçlü pakta girerse ovakit Yunanistana daha müsait olan Vardar vadisinden inceklerdir.

Diğer taraftan, Filibeye varmış olan Alman piyade müfrezelerinin Türk - Yunan hududuna sevk edildiği bildirilmektedir.

#### İngiliz - Bulgar münasebetleri

Sofya 3 [a. a.] — Stefani ajansı bildiriyor:

Her ne kadar resmi beyanat yoksada İngiltere ile Bulgaristan Devamı üçüncüde

### Vergilerde yapılacak tadiller

Ankara 3 (Hususi muhabirimizden) — Maliye vekâleti tarafından muhtelif ve gilerin bazı maddelerinin tadili ve bazılarının nisbi zamlar yapılması hakkında yapılan hazırlıklar ikmal edilmiştir. Bunlardan bir kısmı vekiller heyetince tetkik olunmakta, bir kısmı üzerinde yapılan tetkikler bitirilerek başvekâlete takdim edilmektedir.

Lâyhalar bu ay içinde meclise tekdîm olunarak müzakerelere başlanacaktır.



# ASKERLİK

## Harp gemilerinde sürat başlıca unsur mudur?

Alman ve İtalyan gemilerinin İngiliz gemilerine nisbetle daha süratli olduğundan sık sık bahsedilir ve bu süratin mühim bir avantaj olduğu, hiç olmazsa İngilizleri çok izaç ettiği söylenilir.

İtalya ve Almanyanın 6 saffiharp gemisi (dördü İtalyan ikisi Alman) (27 mil, dördü (iki İtalyan ikisi Alman) 30-31 mil sürata maliktir.

İngilterenin 4 saffiharp gemisi 22, ikisi 23, üçü 24, ikisi 25, biri (Hood zirhlisi) 31, ikisi 31,5 mil süratlidir. Fakat bu son iki geminin silahları bir parça hafiftir. Beşinci George tipi beş zirhlilin donanmaya iltihakı sürat bakımından da vaziyeti İngilizler lehine tadil etmektedir. Çünkü bu gemilerin süratleri 30-31 mildir.

Kruvazörlerle torpido muhripelerine gelince, bu sınıflara mensup Alman ve İtalyan gemileri, İngilizlerinkine nisbetle 4-1 mil süratlidir.

Bahri mahfillerde süratin ehemmiyeti hakkında uzun müddetten beri ihtilaf vardır. Umumî harpteki İngiliz donanmasını kuran lord Fisher sürate çok ehemmiyet verirdi. Süratin başlıca müdafaa unsuru olduğuna kanıdı. Harp esnasındaki tecrübeler kendisine tamaamen hak vermedi. Bunun üzerine müteakiben sonra daha ağır fakat daha kuvvetli gemiler lehinde bir cereyan baş gösterdi. Mafatih bu hal lord Fisher'e karşı beslenen hürmeti asla azaltmadı. İngiliz donanmasını yenileştiren mürettebatını mükemmel bir surette yetiştiren bu zat unumî harpteki muvaffakiyetin başlıca unsuru sayılmaktadır.

Deniz işlerine vakıf olmayanlar için gemilere kabul olduğu kadar sürat verilmesi, bu suretle pek cüretkârane manevralar yapmalarına imkân temini en mühim nokta gibi görünür. Fakat her geminin bir kabiliyet derecesi vardır. Bunu, içine elma, portakal ve armut konulacak bir sandıkla mukayese edelim. Bu sandığa çok elma koyarsanız portakal ve armutun fedakârlık yapmanız lazımdır. Gemilerde de böyledir. Sürati arttırmak isterseniz makinelere fazla yer vermek, bu suretle ya zırhı yahut topları yahut da her ikisini hafifletmek lazımdır. Bunları yapmazsanız geminin hacmini arttırmak daha büyük masrafa girmek icap eder.

Gemilerin hacmini büyütürken bu masraf işinden başka düşünülecek noktalar vardır: Limanlar doklar kanallar bu büyük gemileri alabilecek hale getirilmelidir. Bir zirhlid başlıca 3 unsur arastında münasebetin en iyi misali İngilizlerin 29.100 tonluk Resolution zirhlisi ile 42.100 tonluk Hood zirhlisi arasındaki mukayesedir. Bu iki zirhlilin ağır ve hafif topları, zirhları hemen hemen aynıdır. Yalnız Hood 9 mil daha süratlidir. Bu 9 mil sürati temin etmek için hacmi 13.000 ton arttırmak lazımgelmştir ki bir mil için 1500 ton isabet ediyor.

Süratin artırılmasına mukabil ya top kuvvetinin, yahut zirhların daha az olmasını kabul etmek lazımdır.

Alman ve İtalyan gemilerinin hemen hepsinin zirhı 250 milimetredir. Halbuki İngilizlerin 350 330 335 hattâ 406 milimetredir. İki Alman zirhlisinin 28 lik, 4 İtalyan zirhlisinin 33 lük topu vardır. Bunlar 320 ve 500 kilo ağırlığında gülle atabilirler. Halbuki bütün İngiliz gemilerinin 38,1 lik veya 40,6 lik topları vardır. Bunların gülleleri 885 ve 1000 kilo ağırlığındadır. Yeni dört Alman ve İtalyan zirhlisinde 38,1 lik top bulunmaktadırlar. Bu suretle silâh ve müsavat temin edilmekle beraber bunların zirhları daha zayıftır.

Fazla sürat Alman ve İtalyan gemilerine ne temin edebilir? Ev-

velâ uzak denizlere korsan gemisi olarak gönderilmelerine hizmet eder. Fazla süratli geminin takibi, aynı süratta bir kaç gemisi olmadıkça, düşman için güç bir şeydir.

Bu korku İngiltere için yoktur.

**Harp gemilerinde süratin kıymet ve ehemmiyeti ne derecededir? Zırhlı inşaatında sürate mi, yoksa ağır topa ve müdafaa tertibatına mı ehemmiyet verilmektedir? Bir bahriye mütehasssısı İsviçre gazetelerinden birinde bu meseleyi tetkik ederek bir makale yazmıştır. Mütehasssısın makalesini iktibas ediyoruz.**

Esasen İtalyan gemilerinin korsanlık yapması mümkün değildir. Çünkü bunların hareket sahaları azdır ve Akdenizin kapıları kendilerine kapalıdır.

Sürat çabuk bir darbe indirmek acele işe yarar det emeyi temin eder. O zaman, Lord Fisher'in id-

diası veçhile bir himaye unsuru olur. Son zamanlarda bir Alman zirhlisinin (ağlebi ihtimal Scharnhorst veya bir cep zirhlisi) bir İngiliz kafilesine muvaffakiyetle taarruz ederek zayıf bir muavin kruvazörle çarpıştıktan sonra acele üssüne döndüğünü gördük.

Bir İtalyan filusunun da himayeli bir kafileyi taarruzla himaye eden gemileri çektikten, bu suretle tayyarelerin hücumunu kolaylaştırdıktan sonra, süratlerinden istifade ederek büyük zarara uğramadan üsslerine döndüğünü gördük.

Bu suretle görülüyor ki sürat bir himaye, müessir bir müdafaa vasıtasıdır. Aynı zamanda geminin taarruz kabiliyetini azaltmakta, deniz hâkimiyetini daha kuvvetli, daha ağır darbe indirmeğe ve daha ağır darbelerle karşı koymağa muktedir gemilere bırakmaktadır.

## Büyük At yarışları

Atlı Spor kulübü iki mühim koşu tertip ediyor

Adana Atlı Spor kulübü tarafından biri 30 Martta, diğeri 20 Nisanda olmak üzere iki At koşusu yapılması kararlaştırılmış, şimdiden hazırlıklara başlanılmıştır. Her iki koşulda da, kazanacaklara dolgun mükâfatlar verilecektir.

Öğrendiğimiz göre, cenup mntikasının en meşhur halis kan atlarına sahip bulunan bir çok kimse, koşulara iştirak etmek üzere vilâyet veteriner dairesine müracaat etmiştir.

**Hayvan hastalığı çıkan köyler**

Ceyhanda Hamid köyü ve Hamid bey bucağı köyleri koyunlarında uyuş, Aptalınarlı, Yaveriye, Cevditiye köyleri koyunlarında keleş, Osmaniyeye merkez koyunlarında çiçek hastalıkları görülmüştür. Osmaniyenin Cevditiye köyü tavuklarındaki difteri hastalığı yapılan tedavi ve aşı sayesinde söndürülmüştür. Hastalık çıkan köyler hayvanlarına karşı derhal fennî tedbirler alınmıştır.

Fakat Fransızların kuvveti karşısında bunu açıktan açığa söylemeğe cesaret edemiyordu. Fransadaki bozgun üzerine Thailand'ın ayaklandılar, hududu tecavüz ederek Hindini topraklarında ilerlemeğe başladılar.

Fransız kuvvetleri de buna mukabil başka bir noktadan Thailand topraklarına girdi. İki taraf arasında kanlı bir muharebe başlamak üzere iken Japonya tavassut etti. Şubatın iptidasında bir müteakibe yapıldı ve Tokyoda iki taraf murahhasları, Japonyanın da iştirakiyle sulh müzakeresine başladılar.

Son gelen telgraflar müzakerenin fena bir safhaya girdiğini, Fransız murahhaslarının müzakeresi ke-

## Dünyada Neler Oluyor?

**Beşinci Gustave'in Hastalığı**

İsviçre kralı Beşinci Gustave son zamanlarda hastalanmış, uzunca bir müddet yataktan çıkamamıştır. Kral hastalığını uzun müddetten beri tenis oynamasına atfediyordu. Beşinci Gustave diyor ki:

"Her sene bu mevsim Fransanın cenubunda Nicede bulunur, ilk havada bol bol tenis oynardım. İsviç çok soğuk olduğundan burada tenis oynayamıyorum. Hastalığım bundan ileri geliyor. Dünyaya işleri düzelince Nice'e gitmek istiyorum. Yaşım henüz 81 dir.

Nice'e gidip tenis oynamaya sıhhatimin tamamen düzeleceğine eminim.

**Ölü uzuvların diri insanlara eklenmesi**

Kremnits üniversitesinde profesör Şmid hayret verici bir keşifte bulunmuş, uzun tecrübelerden sonra, ölü insanların uzuvlarını diri insanlara eklemekte muvaffak olmuştur.

Profesör ilk tecrübelerini hayvanlar üzerinde yaparak iyi neticeler aldıktan sonra ilk tecrübelerini bir kadın üzerinde yapmıştır. Bu kadın zehir içtiğinden böbrekleri harap olmuştu. Profesör acele kadına ameliyat yapmış, böbreğinin bir kısmını keserek yerine, taze ölen bir kadının böbreğinden aldığı parçayı eklemiştir. Büyük cesaretle yapılan bu cerrahi ameliyat tam bir muvaffakiyetle neticelenmiştir.

**Saati dakikası dakikasına haber veren adam**

Peşte'de başına otomobil çarparak ağır surette yaralanmış bir adamı hastaneye getirmişlerdir. Kafa kemiği fena halde zedelenmiş olan ve seyyar komisyonculuk yapan hastanın kurtulmasında doktorlar bidayette ümitlerini kesmişlerdi. Fakat modern tababetin bütün hârikalarına müracaat edilerek hasta kurtarılmıştır.

Batör İstyon isimindeki bu hasta iyileşip evine gittikten biraz sonra tekrar hastaneye getirilmiştir. Fakat bu defa hasta olduğu için değil tababete hizmet etmek için bu adam hastaneden çıktıktan sonra saat kullanmaz olmuştur. Çünkü saati dakikası dakikasına zihninde görmekte imiş. Ruhîyat doktorları bu hârikayı tedkik etmeğe lüzum gördüklerinden eski hasta şimdî hastanenin muhterem misafiri bulunuyor.

**Amerikada Haydutluk**

Amerikada gangsterler, son haftalar zarfında faaliyetlerini arttırmışlardır. Bunlar şimdi bilhassa Floridada Miami de iş görüyorlar. Miami kırsın zenginlerin en çok rağbet ettikleri yerdir. Haydutlar burada kadınların tehditle elmaslarını alıyolar.

Geçen hafta çok meşhur otellerden birinde oturan Nev Yorklu madam Krizevogelin otomobilini durdurmuşlar, kadının çantasındaki bir kaç yüz doları ve 40 bin dolarlık elması almışlardır. Bunu müteakip aynı haydutlar madam Moore'ın 260 dolar kıymetinde elmaslarını tehditle almışlardır.

**Beyaz Filler Memleketi**

**Siyam 939 da adını değiştirmiş, "Hür insanlar memleketi", mânasına gelen Tayland adını almıştır**

serek Hindiniye dönmeleri muhtemel olduğunu bildirmektedir.

Müzakere kesilirse harbin yeniden başlaması ihtimali vardır. Fakat bir az evveline nisbetle şimdi vaziyette bazı değişiklikler olmuştur. Evvelâ İngiltere Singapur ve oradan Thailande hududuna mühim kuvvetler göndermiştir. Saniyen Amerika, Uzaksarkta Japonyanın herhangi bir müdahalesine karşı lâkayd kalmıyacağını anlatmıştır.

Thailande Fransaya kafa tutarken en ziyade Japonyaya dayanıyordu. Şimdi Japonyanın nasıl bir vaziyet alacağı belli değildir. İngiliz kuvvetleri de cenuptan Thailan-

# DAHİLİ HABERLER

## Ticaret Borsası talimatnamesinde değişiklik

**Talimatnamenin değişen maddelerini ve yeniden ilâve olunan iki maddeyi aynen bildiriyoruz**

Adana Ticaret Borsası, pamuk muamelâtı ve umum borsalar dahili muameleleri hakkındaki talimatnamenin 19,47,87,100 ve 103 üncü maddeleri tadil edilmiş ve talimatnameye yeniden iki madde ilâve olmuştur.

Keyfiyet 3—2—941 tarihli ve 2—15127 Numrolu vekiller heyeti kararıyla kabul edilmiş ve âli tastike iktiran etmiştir. Maddelerin yeni şekilleri şunlardır:

Madde 19—Alım, satım mukavele, beyenmelerinde ozan'ı mahalliye işaret edilmekle beraber resmen müteber olan kilodur. ve kilo miktarının gösterilmesi mecburidir. Âlehtlak balya tabiriyle alım satımlarda bu siklet üzerine hesap edilir. Mafatih beher balyanın sikleti 135 kilodan dún ve 300 kilodan ziyade olamaz ve aksi takdirde müşteri reddedebilir.

Balya ağırlıklarının 180ila 220 kilo olarak tesbiti için imkânlar araştırılır ve bu imkânların tahakkukunda, Ticaret vekâleti bütün memlekette veya bazı mntakalarda balya ağırlıklarını bu şekilde tahdit edebilir.

Madde 47— Pamukların tabii rütübet miktarı yüzde 8 dir. Ticaret vekâleti rekolte vaziyetine ve diğer hususiyetlere göre bu nisbeti yüzde ona kadar arttırabilir.

Hali tabii fevkinde rutubet ve hasar hakkındaki iddia derhal ba-

ye bildirilmelidir. Rutubete veya hasara maruz aksam umum partinin yüzde 5 inden noksan ise veya tabii balya halinde olup her balya rutubeti o balyeye ve rutubeti tabiiyeye nazaran yüzde 2den noksan ise tazminat iddiasına esas olamaz.

Madde 87 — Kaba balyalar 130 kilodan hafif ve 170 kilodan ağır olamaz.

Madde 100 — Prese balyalar kanaviçeden olacaktır. Şu kadar ki Ticaret Vekâleti lüzum gördüğü takdirde şekil, nev'i ve evsafını kendisi tayin ettiği ambalajlarla prese pamuk satışlarına müsaade edebilir.

Madde 103 — Balyalar ve kanaviçeleri taşıdıkları siklete tahammül edecek kadar mukavim olacaktır.

Ek Madde 1 — Ticaret Vekâleti, çevirme, şifleme, çırçır ve prese mahallerini ve pamuk depolarını ve buralarda bulunan pamukları murakabe ve teftiş ettirebilir.

Ek Madde 2 — İhraç edilecek pamukların tip ve nümunelerini tesbit ve seferberlik ve seferberliğe hazırlık veya tabii afetler gibi mücbir sebepler altında işbu talimatnamede yazılı ambalaja ve malın vasıflarına müteallik hükümlerin tatbikinde hal icabına göre tadilat icrasına Ticaret Vekâleti salâhiyettardır.

## SPOR

### Adana - Mersin Boksörleri karşılaştı

Pazar günü Mersinde Adana ve Mersin Boksörleri arasında karşılaşmalar yapılmıştır. Alınan neticeler şunlardır:

56 kilo: Adana Millî Mensucat gençlik kulübünden Salim Başalan Mersinli Salim Yılmaz'ı abandona mecur ederek galip gelmiştir.

62 kilo: Adana Millî Mensucat gençlik kulübünden İhsan Savaş Mersinli Nurettin Sodan'a puvan hesabıyla galip gelmiştir.

66 kilo: Adana Millî Mensucattan Mazhar Atalay, rakibi Mersinli Rinkte isbatı vücut etmediğinden hükmen galip gelmiştir. Adanalı Boksör aynı kiloda olan Mersinli Mahmut Tatarla bir ravuntluk gösteriş maçı yapmış ve berabere kalmıştır.

Adana erkek öğretmen okulu Futbol ve Voleybol takımları, Mersin İdman Yurdu ile karşılaşmalar yapmak üzere Pazar günü Mersine gitmişlerdir.

Voleybol maçını Muallim mektebi üç devrelik bir oyundan sonra kazanmıştır. Aynı kulübler ara-

### Karataş Yolu Valimiz dün tamirati teftiş etti

Karataş yolunun önümüzdeki hububat mevsimine kadar münakaleye elverişli bir hale getirilmesi için humalı bir faaliyet başlamış bulunmaktadır. Bu yola kamalı blokaç yakılmaktadır.

Valimiz B. Faik Üstün dün yoldaki tamirati teftiş etmiştir.

### Çeltik mütehasssısı tetkikler yapacak

İçel vilâyetinden merkezini Adanaya nakletmiş bulunan Çeltik mütehasssısı B. Harun, Sıtma Mücadele direktörü ile birlikte yakında Kadırlı, Kozan, Osmaniyeye, Ceyhan ve Bahçe kazalarında tedkikata çıkacaktır.

### B. Asım Tümer

Manisa Meb'usu B. Asım Tümer dün şehrimize gelmiştir. Sayın Meb'us bu münasebetle gazetemizi de ziyaret etmiştir.

Sında yapılan Futbol maçında Mersin İdman Yurdu 3—5 galip gelmiştir.

Şehrimiz Seyhan gençlik kulübü B takımile İncirlik gençlik gurubu arasında Pazar günü yapılan Futbol maçı 1—1 neticelenmiştir.

## Dikkat!

Canlı ve cansız nakil vasıtalarının yazımına başlanacaktır. Yazım için, biri hükümet konağı yanında, diğeri Eski istasyon polis karakolunda olmak üzere iki komisyon çalışmalara başlayacaktır.

Yazım yapılacak nakil vasıtaları şunlardır: Atlar (kısrak, beygir, iğdiç), katırlar, manda ve öküzler, eşekler, develer, taylar, her nevi araba.

Yazıma hergün saat 9 da başlanacaktır. Hükümet yanındaki komisyon müraacaat edecek mahalleler şunlardır: Tepebağı, Kayalıbağı, Karasoku, Ulucami, Türkocağı, Sarıyakup, Alidede, Sucuzade, Mestanzade, Hüriyet.

Eski istasyon polis karakoluna müraacaat edecek mahalleler: Döşeme, İstiklâl, Hanedan, Kocavezir, Kuruköprü, Çınarlı, Reşatbey, Kurtuluş, Cemalpaşa.

Yazma hergün saat 9 da başlanacaktır. Hükümet yanındaki komisyon müraacaat edecek mahalleler: Döşeme, İstiklâl, Hanedan, Kocavezir, Kuruköprü, Çınarlı, Reşatbey, Kurtuluş, Cemalpaşa.

## Tarsus Halkevinde temsiller

Tarsus [ Hususî ] — Halkevi temsil kolu tarafından 23 Şubat Pazar akşamı temsil edilen "Himmetinoğlu", piyesi, halkın gösterdiği alaka üzerine bu pazar tekrarlanmıştır.

Piyeste rol alan gençler vazifelerinde tam bir muvaffakiyet göstermişlerdir.

## ÇAY

### Toplantıları YAZAN : Üç Yıldız

**REALİTE** Halk evimizin sosyal hareketleri muhitte hakikaten bir canlılık yaratıyor. Artık çay toplantılarını, isticalden üzülmeye, bekliyoruz.

Müsaade buyurulursa biraz tahlile kaçalım: İnsan, ünsiyetten gelen bir kelimedir. Böyle olduğuna göre insanın ünsiyetten uzaklaşarak tek başına yaşamasına imkân yoktur; insan cem'i hayat sürer.

Fakat inkilâba kadar, bizim hayatımızda, bu böyle olamıyordu. Mistik terbiyenin miskin düsturlarına uymak mecburiyetle, muazzam bir millet, tam monoton bir hayat içinde, evinin dört duvarı arasında yaşıyordu.

İnkilâp, bu kötü itiyadı yıktı. Ancak yaratılan yeni hayat tarzının da her yerde aynı vüs'atle tabik edildiği iddia olunamaz. Bu itibarla Adanamız için, şimdi "en ileri şehirlerimizden biri", diyebiliriz. Bizi sık, sık cem'i hayata çağırın Halkevimizi ve onun sempatik ve değerli başkanı Doktor Kemal Satırı burada ve bu mebhaste hürmet ve muhabbetle anmak mecburiyeti vardır.

Çay toplantılarının sadeliği, zarafeti ve Halkevinin hür kucağında estirdiği incelik havası bizi haklı bir gurur içinde yüzdürüyor. İleri bir cemiyetin kadın - erkek uzuvları arasında geçen tatlı saatter, Türk milletinin ebedî ömründe behemehal yerleri olan demlerdir. Biz geçecekiz; fakat aziz Türk milleti kâmil bir saadet içinde bu toplantıları devam ettirip gidecektir.

Geçen cumartesi günü akşamı Halkevinin çay toplantısında; kibariğin, terbiyenin, seviye yüksekliğinin mestedici havası içinde yaşarken elli sene sonraki daha mesut ve daha müreffeh Türkiyeyi düşündüm. O saadetin ve o refahın temellerini atan nesle mensubiyetin gururu ile, bugünkü nesil namına, hodbinliğe kadar kaçığımı itiraf ederim.

Evet; dün'ü biz yıktık; fakat hali yapmakla iktifa etmiş değiliz. Atatürk Türkiye'sini kuran nesil, asıl yarınki Türkiye'yi hazırladığı için tarihin ve ablâfın takdirine ve rahmetine hak kazanmış oluyor.

[Devamu üçüçüde]



# HARİCİ HABERLER

Bugünün siyasi manzarası şudur:

Bulgar Hariciye Nazırı Filof Viyanada üçlü pakte imzasını atarken, yalardanberi Romanyada toplanmakta olan Alman kitaları da

Tunayı muhtelif noktalardan geçerek cenuba, Bulgaristan içine doğru akıyorlardı. Filof Viyanadan memleketine döndüğü zaman Alman kitalarını Bulgaristanda bulmuştu.

Bilindiği gibi, Alman kitaları Romanyaya gelmeğe başladığı zamanlar Antenesko bunların talim ve terbiye kitaları olduğunu dünyaya yaymıştı. Bir müddet sonra bu kitalar çoğalınca, Romen petrol sahalarının muhafazası için geldikleri yolunda bir tevile saptılar.

Bilâhare bu kitalar Tuna üzerinde yerleşmeğe başladı. Bu sıralarda Romanyadan gelen haberler, Alman kitalarının Bulgaristana geçmeğe hazırlanmalarını bildirdiyordu. Alman propagandası 28 şubatta üçüncü bir tebliğ nesrederek üçüncü bir tebliğ bulundu ve Alman kitalarının Bulgar arazisine girmelerinin bahis mevzuu bile olmayacağını bildirdi. Halbuki bu tebliğden iki gün sonra Alman kitaları Bulgar arazisine girmeğe başlamıştı.

Resmî Alman istihbarat ajansı hâdiseyi şöyle izah etmektedir: Alman kitaları, İngilterenin harbi Balkanlara sirayet ettirmesine mâni olmak ve Bulgar menfaatlerini korumak için Bulgar arazisine girmiştiler.

Bu izahatın el ile tutulur tarafı olmadığını söylemeğe lüzum bile yoktur. Mihver devletleri ötedenberi hep İngilterenin Balkanlara girmek istediğinden bahsedip durmuşlardı. Halbuki harbi Balkanlara getiren mihver devletleridir. Harbin bidayetinde Balkanlar, hatta Bulgaristan ve Romanya bile, harbin kendi topraklarına sirayetini istemiyorlardı. Almanya harbe devam ederken İngiltereyi daima kundakçı olarak gösteriyordu. Garpdeki harekâttan sonra Almanya ve İtalya Balkanlarda harekete başladılar. Bu doğru bir hareket miydi? Belki doğru idi. Zira İngiltere garpte mağlûp olmanınca evvelâ Romanyaya Alman talim kitaları sevk edildi. Arkasından İtalya Yunanistana taarruz etti ve Yunanistanın kahramanca mukavemeti karşısında harp Balkanlara geldi.

Bu vaziyette harbin Balkanlara kimler tarafından getirildiği anlaşılmaktadır. Görülüyor ki Almanya harbi başka başka istikametlerde göstermek istemekte ve bu arada mâsum milletleri ateşe atmaktan çekinmemektedir.

## Vişi boyun eğdi

Uzak Şarkta Japonyayı bu aralık en ziyade meşgul eden mesele Hindiciniyi Siyam arasındaki ihtilâftir. Siyam Uzak şarkta

Japonların aleti vaziyetindedir. Siyam ile Hindicini arasındaki ihtilâf silâhlı bir hal alınca Japonya tavassutla bulunmuş, Siyam Hindicini murahhasları Tokyoda toplamışlardır. Japonya Tokyoda toplantısında Hindiciniyi,

Siyama ezzi terki ni teklif etmiştir. Amerika Vişi yi Japon tekliflerine mukavemete davet etti. İngiltere de Amerika ile beraber hareket ediyordu. Fakat Vişi bir müddet düşündükten sonra prensip itibarile Japon tekliflerini kabul etti. Bu suretle Vişi hükümeti mihyerin bir ortağı karşısında boyun eğmiş oluyor.

Siyam Uzakşarkta sevkulceys bakımından ehemmiyetli bir noktadadır. Hudutlarının genişlemesi Japonyana olacaktır.

Ihtilâf bu şekilde halledildikten sonra Siyamın Japonyaya karşı olan minnet borcunu ödemek istemesinden, Japonyanın bu devleti başka işlerde kullanmağa kalkışmasından korkulmaktadır.

## Dö Gol'un muvaffakiyeti

Dö Gol emriindeki hür Fransız kuvvetlerinin Trablus topraklarına girerek İtalyanları iki koldan çevirdikleri malumdur.

Bunlardan sağ kol üç haftalık bir muhasaradan sonra Kufra mevkiini zaptederken 1000 İtalyan esiri ele geçirmişlerdir.

Kufradan şimale doğru iki muvasala yolu vardır ki bunların birleştiği nokta olan Sirte daha evvel İngiliz kuvvetlerinin eline geçmiş bulunuyordu. Kufranın zaptından sonra hür Fransız kuvvetlerinin Sirte körfezine kadar olan 750 kilometrelik bir mesafeyi kısa bir zamanda kat'ederken Sirte körfezinin cenubunda İngiliz çöl ordusu ile irtibat temini beklenebilir.

## İtalyan tayıreciliği

İtalyanın ana vatana çok yakın olan Arnavutlukta bile hava hakimiyetini kazanamayacağı görülmüyor. Arnavutlukta İtalyanın hava hakimiyetini kazanamamasına sebep şunlar olabilir:

1 — Eşhasın iyi yetişmemiş olması.  
2 — Tayırelerin, karşı taraf tayırelerinden dön bir yapılaşta bulunması.  
3 — Tayırecilerin cesur ve azimkâr olmamaları.

Halbuki harpten evvel İtalyan tayırelerinin çok muvaffak oldukları söyleniyordu; filimlerde av tayırelerinin akrobasi hareketlerini seyrederek bunlardan başka İtalyan tayırecileri İspanya muharebesine iştirak etmekte harp tecrübesi kazanmışlardı. Fakat bu harpte İtalyan tayırecileri hiç bir cephe muvaffakiyet kazanamamışlardır. Eğer bu sebebi malzeme de ararsak son zamanlara kadar İngiliz ve Yunanlıların elinde İtalyan av tayırelerine üstün bir kuvvet yoktu. İngiliz Hariken av tay-

## Eden General Dil ile birlikte Atina'da

İngiliz Hariciye Nazırı Yunan Kralı tarafından kabul olundu; Başvekille görüştü

### ANADOLU AJANSI

Atina 3 — İngiltere Hariciye Nazırı Eden ve imparatorluk Genel Kurmay Başkanı General Dil dün öğleden sonra tayıre ile Atinaya gelmişlerdir. İngiliz ricalinin Atinaya gelecekleri saat halka bildirilmediğinden muvasalatlarında resmî bir kabul yapılmamıştır. Eden, İngiliz elçiliğinde, elçi Sör Mihail Palayret ve Yunan Başvekili Korizis tarafından istikbal edilmiştir.

Akşam Eden Kral tarafından kabul olunmuştur. İngiliz Hariciye Nazırı Türkiye'de yaptığı seyahatın son derece memnun olduğunu söylemiştir.

Atina 3 — İngiltere Hariciye Nazırı Eden, bir kaç gün Atinada kalacaktır. Eden dün Kral tarafından kabul edildikten sonra Başvekil ile de bir görüşmede bulunmuştur.

Atina 3 — Eden, Resmî öğle ziyafetinden çıkarken halk kendisini İngiltere—Yunan millîmarşları söyleyerek büyük bir tezahüratla karşılanmıştır. Öğrenildiğine göre, Edenin görüşmeleri gece yarısına kadar devam etmiştir. Görüşmeler öğleden sonra tekrar başlamış ve General Dilde hazır bulunmuştur.

## Yugoslavya Başvekili Hariciye Nazirle birlikte, Prens Polla görüştü

Belgrat 3 [a. a.] — Başvekil, Belgratta yanında Hariciye Nazırı olduğu halde Prens Pol ile bir mü-lâkat yapmıştır.

Belgrat 3 [a. a.] — Alman elçisi Heren Pazartesi sabahı Zagrebte resmen ziyaret etmiştir. Elçi burada iki gün kalacak ve Hırvat devlet adamlarıyla görüşecektir.

yareleri Yunanistana henüz gelmişlerdir. Şu halde bu vaziyette İtalyan tayırecilerinin maneviyatının sağlam olmasında ve taarruzlarını sonuna kadar getirememelerinde aramak lâzım geldiği meydana çıkıyor. Buna bir misal: Alman bomba tayırelerinin maltaya yaptıkları hava taarruzlarında ilk zamanlar yalnız İtalyan av tayıreleri tarafından himaye ediliyorlardı. Fakat bu taarruzlarda Alman bombardman tayıreleri düşürüldükleri halde İtalyan av tayırelerinin düşüklerine dair resmî tebliğler hiç birşey bildirmiyorlardı. Almanlar bilâhara kendi av tayırelerinin himayesinde taarruza başlamışlardı ki bu İtalyan tayırecilerinin kâfi derecede azimkâr olmadıklarını göstermektedir.

- Radyo Gazetesi -

## Kolony 3 saat bombalandı Şehrin sanayi mntikasında büyük yangınlar çıkarıldı

Londra 3 [a. a.] — Hava nezaretinin tebliği:

Holanda ve Almanya sahillerinde taarruz mahiyette keşif uçuşu yaptıkları sırada sahil muhafaza servisine mensup tayırelerimiz Borkun, Hamsted ve Harlingen'deki Alman tayıre meydanlarını bombalamışlardır. Tayırelerimiz hiç biri kaybolmamıştır. Yeni gelen raporlar, Kolony üzerine yapılan hücumun çok büyük bir muvaffakiyetle başarılı olduğunu teyit etmektedir. Bu hareket esnasında 3 tayıremiz kaybolmuştur.

Londra 3 [a. a.] — Cumartesi günü Kolony üzerine İngiliz hava kuvvetlerinin yaptığı hücum üç saat sürmüştür. Şehrin endüstri mntikasına büyük miktarda yangın ve infilâk bombaları atılmıştır.

İngiliz pilotları şehri terkederken şehirde büyük yangınlar müşahade etmişlerdir.

Londra 3 [a. a.] — İngiliz hava ve dahili emniyet nezaretlerinin tebliği: Karanlık bastıkten sonra İngilterenin cenubu garbisinde bir şehre kısa bir hücum yapılmıştır. Hasar azdır.

## Rendel Hükümetine Rapor verecek (Baştarafı birincide)

larının, Sofyaya gelir gelmez Alman elçiliği önünde bir resmî ge-çit yaptıkları söylenmektedir.

Önümüzdeki baharda tahribat müthiş olacak

Nevyork 3 (a.a.) — Nevyork Taymis gazetesi şöyle yazıyor: Bulgaristana Alman askerlerinin girmesi iki netice içindir: Yunanistanı ziyak ve yeni askerî üsler almak.

Demokrasiler, buna karşı koyacaklardır. Fakat önümüzdeki baharda tahribatın müthiş olacağı anlaşılıyor.

Nevyork Herald Tribün diyor ki: İngilizler Balkanlarda mukabil tedbirler alacaklardır.,, Moskova 3 (a.a.) — Havas bildiriyor: Rus radyosu ancak dün sabah Alman kitalarının Bulgaristana girdiğini bildiren Alman resmî tebliğini neşretmiştir. Gazeteler henüz bu haberi yazmamışlardır.

Bazı Almanların öldürülmüş olduğu son isyan hareketi üzerine Hollandadaki Alman işgal makamları üç şehre büyük para cezaları kesmişlerdir. Amsterdam şehri iki milyon lira, Hilversum şehri 250 bin lira, diğer bir şehirde 75 bin lira verecektir.

Martin birinde Yunanistanın Larisa şehrinde çok şiddetli bir zelzele olmuştur. İnsanca mühim zayıt vardır. evlerin yüzde kırkı hasara uğramıştır.

Amerikanın yeni Londra elçisi tayıre ile Londraya gelmiş ve bizzat İngiliz kralı tarafından karşılanmıştır. Bir İngiliz kralının yabancı bir büyük elçiyi karşılaması İngiltere tarihinde ilk defa olarak vukua gelmektedir.

## Beyaz filler memleketi

—Baştarafı İkincide —

müze bir kütüphane vardır. 917 senesinden beri askerlik mecburidir. Thailand'ın 3 torpido muhribi, 4 torpido ve bir kaç gambottan mürekkep deniz kuvveti ve muhtelif modelde harp tayıreleri vardır. memlekette 15 tayıre meydanı mevcuttur.

## 15 yaşında Kral

Thailand'in bu günkü Kralı Anaada Mahidol 15 yaşındadır. Kralın reşid olacağı zamana kadar seçilen bir meclis memleketi idare etmektedir. Son seneler zarfında hükümet bilhassa orduyu kuvvetlendirmek için çalışmıştır.

Thailand'in sulh zamanında ordusu 3 kolordudan mürekkeptir. Her kolordunun 3 tümeni, bundan başka müstakil bir tümen vardır. Bu suretle ordu 10 tünden, bir süvari, bir de istihkâm alayından mürekkeptir. Her tümenin iki piyade bir topçu alayı ve sibhiye teşkilâtı vardır. Ordu kumandanı General Songgram'dır.

Eski Siam Japonyanın küçük bir modeli gibidir. İki memleket arasında sıkı bağlar vardır.

## Alman piyadesi

—Baştarafı Birincide—

arasındaki diplomatik münasebetler kesilmiş addediliyor. Elçilik erkânından bazıları ve bu arada ataşemiller albay Roos da Türkiyeye gitmek üzere Sofyadan ayrılmıştır. Yunan elçiliğinin erkânından bazıları da Sofyadan ayrılmıştır.

## Bulgaristanın mihvere iltihakı geçen sene kararlaştırıldı

Londra 3 (A.A) Müstakil Fransız ajansı bildiriyor:

Şimdi elde bulunan delillere göre; Bulgaristanın Mihvere iltihakının tahminen bir sene evvel kararlaştırıldığı anlaşılmaktadır. Yani Romanyadaki vaziyetin alacağı inkişaf şekli ve İtalyan — Yunan harbinin geçireceği safahat tamamile kestirilemeden evvel Sofya ile Berlin arasındaki anlaşma akdedilmiş bulunuyordu.

## Yunanistanda hava muharebeleri

Atina 3 (a. a.) — Son günlerde Arnavutluk cephesinin şimal bölgesinde bir avcı tayıreleri teşekkülü İngiliz tayırelerinden adetçe çok faik bir İtalyan avcı tayıreleri teşekkülüne hücum etmiştir. Vukua gelen muharebe neticesinde 26 düşman tayıreleri düşürülmüş, bundan başka, 9 düşman tayıreleri de çok ağır hasara uğratılmıştır.

Atina 3 (a. a.) — Emniyet nezaretinin tebliğine göre, düşman tayıreleri Prevezeyi bombardıman etmişlerdir. Bu hücum esnasında bir çok İtalyan esiri yaranlanmıştır.

Atina 3 (a. a.) — Yunan tebliği : Mahdüt temas hareketleri olmuştur. Topçumuz bazı bölgelerde düşman topçusunu sükûta icbar etmiştir. Topçumuzun mükemmel ateşi bir düşman mühimmat deposunun infilâkına sebep olmuştur.

Atina 3 (a. a.) — Burada dün saat 16,30 da bir alarm işareti verilmiştir. Alârm 16,55 de nihayete ermiştir.

Atina 3 (a. a.) — İtalyan bombardıman tayıreleri pazar günü Larisayı bombardıman etmiştir.

## Afrikada harekât

Kahire 3 (a.a.) — Askerî sözcü, Keren yolunu kapayan askerî ehemmiyeti haiz bir geçidin zaptı üzerine İngiliz kitalarının şimdi Keren üzerinde muhasara harekâtına tesir yapabilecek mühim bir mevkie yerleşmiş olduklarını söylemiştir. Habeşistanda Gondar üzerine doğru yapılan ileri hareket arazinin dağılı olmasından yüzünden yavaşlamıştır.

Kahire 3 (a.a.) — Ortaşark İngiliz hava kuvvetlerinin tebliği:

Keren civarında düşman mevzilerine hücum edilmiştir. Dessi-Asmara yolu üzerinde iki düşman tayıreleri tahrip edilmiştir. Bundan başka tayırelerimiz bir çok düşman askerî tecemmlarını bombalamışlardır. Bütün harekâttan tayırelerimiz salimen Üslerine dönmüşlerdir.

Londra 3 (a.a.) — Hür Fransız kuvvetleri karargâhından alınan bir tebliğde, cenubi Libyada mühim bir vaha olan Kufranın bir martta hür Fransız kuvvetlerine teslim olduğu bildirilmektedir. 1000 İtalyan esir alınmış ve mühim miktarda harp malzemesi ele geçmiştir.

## Ankara Radyosu

[ 4 MART SALI ]

8.00 Program, ve memleket saat ayarı.

8.03 Ajans Haberleri.

8.18 Müzik : Hafif parçalar (Pl.)

8,45,9,00 Ev kadını - Yemek listesi.

13.30 Program, ve Memleket Saat Ayarı.

13.33 Müzik: Türkçe plâklar.

13.50 Ajans haberleri.

13.05 Müzik : Türkçe plâklar programının devamı.

13.20-14.00 Müzik: Karışık program (Pl.)

18.00 Program, ve Memleket Saat Ayarı.

18.03 Müzik: Cazband [PI]

18.30 Konuşma [Çiftinin saati].

18.45 Müzik: Çiftinin saati. — Köy sazi.

19.00 Müzik: Piano resitali — Fuad Türkay.

19.30 Memleket Saat Ayarı, ve Ajans Haberleri.

19.45 Müzik: Radyo Fâsil heyeti.

20.15 Radyo gazetesi.

21.45: Radyo salon orkestrası [Violonist Necip Aşkın idaresinde]

1. Grit: Marş

2. Haas: Lirik Entermezzo

3. Lilliuokalani: Havayi adaları şarkı ve tangosu

4. Graener: Akşam şarkısı

5. Rossini: Hirsız saksâğan

6. Pfeuffer: Lüzumsuz serenad

7. Vacek: Krupp [Marş].

21.30 Konuşma [Hukuk ilmini yayma kurumuna adına Süleyman Faik Özkan:

" İcra kanunu karşısında vatandaşın vazifesi " ]

21.45 Radyo küme heyeti [Koro] — klasik program.

22.30 Memleket saat ayarı, ajans haberleri; ziraat, Esham-tahvilât. Kambiyö — nukuk borsası (Fiat).

22.45 Müzik: Dans müziği [PI]

23.25/23.30 Yarınki Program ve kapanış.

# ÇAKICI EFE

YAZAN

Zeynel Besim Sun



Tefrika No.

87

karyesinden üç delikanlı zeybekten mürekkepti.

Vaziyeti bittabi takdir buyurmuşsunuzdur. Eşkiya takip kuvvetleri dağılı, dereleri, kasabaları altüst ederek Çakıcı efeyi; ararlarken Çakıcı efe; kızanlarile beraber Mihaliç köyünde kuzu dolmasını yutup buz gibi ayranları çektiyor ve casusları vasiyale her gün, her şeyden vaberdar oluyordu.

Yeni çete köşk havalisinde faaliyete başlar, başlamaz teknil takip kuvvetlerini tabiatıyla üzerine

çekmişti. Fakat onlar da ele, avuca sığmıyorlar, sıkışsalar bile müsademe kabul etmiyerek kaçıyorlardı. Zira efenin talimatı bu merkezde idi.

Çakıcı Kayaköy'den çıkalı üç ay olmuştu. Halâ kendisinden en küçük haber alınmıyordu.

Efe bir gün Köşklü İbrahimi çağırdı:

— İbrahim; dedi; sen şimdi kızanlarını alıp Ödemiş yüzüne geçeceksin. Orada kara Ali efeyi bulup maiyetinde çalışacaksın. Senin artık burada işin bitti. Anladın mı?

— Anladım efe.,  
— Haydi yolun açık alsun. Dikkatli ol.

İbrahim efe Çakıcının elini öptü ve kızanlarını beraberine alarak Ödemiş yüzüne geçti. Oralarda yataklardan ve kilavuzlardan sora, sora kara Ali efenin Kaymakçı üzerinde köfen deresinde olduğunu öğrendi ve doğruca yanına giderek keyfiyeti anlattı.

Kara Ali çetesi Köfen deresinde palamutluk mevkiinde istirahat halindeydi.

— Sana kim derler oğlum?

— Ben Köşklü İbrahimim efe.

bunlar da kızanlarım..

— Pekâlâ, ne istedin?

— Çakıcı efe sana mahsus selâm etti. Biz bundan böyle senin yanında kalacağız. Öyle dedi.

— Vealeykûmselâm.. Efenin emri başüstüne. Hoş geldiniz, safa geldiniz.

Ve kara Ali efe; yeni kızanlarını eski kızanlarıyla tanıştırdı.

Mamafih Çakıcı efenin kendisini tecrübe etmiş olmasından da korktu. Bu sebeple ona olan itaatini bilfiil göstermek arzusununca düştü ve eski kızanlarından birisine selâmlendi:

— Yeni kızanların gönlüne belki birşey gelir. İçlerinden birisine nöbet yeri teslim edin, yüreklerine emniyet gelsin.

Dedi. Kara Ali efe bu suretle gelenlerden hiç şüphelenmediğini

ve Çakıcı efenin her emrine emniyetle itaat edeceğini ispat etmek istiyordu.

Yeni kızanın bahtı açılmış. Nöbeti teslim aldıktan bir çeyrek sonra herşeyden bihaber iki jandarma ile bir tahsildar sökün etti.

Nöbetçi kızan efeye haber vermişti. Hepsini pusuya yatıtlar ve karşıdan konuşa, konuşa gelen bu gafil adamları beklemeğe başladılar.

Yulcular pusuya düşmüşlerdi.

— Davranma yakarım..

Kim davranacak? İki jandarmada da, tahsildarda da şafak atmıştı. Kayalarından dibinden uzanan namurların ağzında ölüm emre müheyya; bekliyordu.

— silâhlarınızı yere atın!

Attılar.

O zaman çete efradı meydana fırladı. İki jandarmayı da kısıvrak bağlayıp bir kenara yatırdılar. Sıra tahsildara gelmişti. Onu da bağlayıp yatacaklardı.

Tahsildar ağırlar gibi bir sesle inledi:

— Efe ben ne jandarmayım, ne bir şeyim. Emir kulu fukara bir tahsildarımdı. Benden ne istersiniz?

Kara Ali düşündü. Hakikaten bu herif doğru söylüyordu.

— Ulen, onu bırakın gitsin.

Tahsildarı bıraktılar. Canını kurtaran biçare adam tabana kuvvet Ödemişe gitti, vak'ayi haber verdi.

Günlerden cuma idi. Yüzbaşı İsmail ağa ile mülâzim Bayındırılı Mehmet efendi cuma namazına gitmişlerdi. Aynı zamanda Ramazandı da.

Hemen camiye bir haber ulaştırdılar. Yüzbaşı İsmail ağa ile mülâzim mehmet efendi namaza bırakıp koştu. Derhal altı kişilik küçük bir müfrezeye ile yola çıktılar.

Vak'adan Çamlıcalı Hüseyin de haberdar olmuştu. Çamlıcalı Hüseyin derhal kızanlarını topladı. Kamal zeybeğin yeğeni İsmaili de bereberine aldı. Ovaya düştü ve ova tarafından çetenin üstüne gitti taktip

( Devamı var )

## Satılık dükkân

Yeni otel karşısındaki 16 No: lu dükkânımızı içindeki mallarla beraber Haziran kadar icar dahil satılmaktadır. talip-lerin mezkûr dükkâna müracaatları.

505



**Dikkat:** Horozoğlu Kişesinden piyango bileti alan muhakkak zengin olur.

**Dikkat:** Zevkle dinlemek ve net seda almak isteyen mutlaka HOROZOĞLU Mağazasından ceryanlı veya akümülatörlü



**Radyosundan Almalı.**

**Dikkat:** Gramafon almak istiyorsanız Horozoğlu Mağazasına uğrayınız her çeşit Gramafonlar gelmiştir. PLAK fiatları (125) kuruluş

**Dikkat:** Her nevi okul Kitaplarını ve okul Malzemesini Horozoğlu Kitap evinden tedarik etmeniz menfaatimiz icabıdır.

**Adres:** Adana Merkez oteli altında **Horozoğlu**

**SAATCI**  
**İzzet ve Zekeriye Haydin**

YENİ SAAT VE FENNİ GÖZLÜK SATIŞ YERİ  
VE TAMİRATINI YAPAR  
YENİ OTEL KARŞISINDA - ADANA

Longines, Zenith, Arlon ve emsali her nevi kadın, erkek, kol ve cep zarif saatlarımız geldi.. Bu saatların tek mil yedek parçaları özel olarak fabrikalarından getirilmiştir.

Ayrıca Fennî Zeiss zarif gözlüklerimiz de mevcuttur  
Tamirat garantilidir

## Alsaray SINEMASINDA

### Bu akşam

İki büyük ve müteahap film den mürekkep müstesna bir program

1

Tarihi filmlerin en güzeli ve en heyecanlısı

**Türkçe sözlü bir şaheser**

## Barbaros devrinde

### VENEDİK

2

Sinemanın en güzel kadını

**ROCHELLE Hudson**

Tarafından yaratılan heyecanlı meraklı emsalsiz bir film

**Hint avcı alayı**

Pek yakında:

**KIZIL RAKKASE**

**Türkçe Sözlü büyük şark filmi**

## T. İŞ BANKASI

Küçük tasarruf hesapları  
1941 İKRAMİYE PLANI

KEŞİDELER:

4 Şubat, 2 Mayıs, 1 Ağustos, 31 kinciteşrin tarihlerinde yapılır.

### 1941 İKRAMİYELERİ

Adet	2000	Lira	2000.	Lira
1	2000	2000.	2000.	Lira
3	1000	3000.	3000.	"
2	750	1500.	1500.	"
4	500	2000.	2000.	"
8	250	2000.	2000.	"
35	100	3500.	3500.	"
80	50	4000.	4000.	"
300	20	6000.	6000.	"

Türkiye İş Bankasına para yatırmakla yalnız para biriktirmiş ve faiz almış olmaz, aynı zamanda taliinizi de denemiş olursunuz. 377

### Belediye Riyasetinden:

(Atatürk Parkında kır kahvesi kiraya verilecek)

1- Belediye emlakından Atatürk Parkı bitişiğindeki kır kahvesi bitişiğinde bulunan bakkal dükkân büfe haline ifrağ edilmek ve cenubundaki saha da beraber verilmek suretile ihale tarihinden itibaren 31-Kânunuevvel- 941 tarihine kadar açık artırma suretile ve şartnamesine göre kiraya verilecektir.

2- Muhammen kira bedeli (550) lira olup muvakkat teminatı yüzde 7,5 hesabı (41) lira (25) kuruluş.

3- İhalesi 11-3-941 salı günü saat 15 de Belediye dairesinde Belediye encümeninde yapılacaktır.

4- İsteklilerin ihale gününden evvel muvakkat teminatlarını yatırmaları ve şartnameyi görmek üzere Belediye muhasebesine ve ihale günü teminat makbuzları ve ehliyet vesikalariyle birlikte Belediye encümenine müracaatları ilân olunur.

23-25-1-4 481

İmtiyaz Sahibi : Cavit ORAL  
Umumî Neşriyat Müdürü : Avukat Kemal ÇELİK  
Basıldığı Yer : BUGÜN Matbaası - Adana

## ASRÎ Sinemada

Suvaré Bu Akşam Suvaré

8,45 8,45

2 büyük ve müstesna program sunar

( 1 )

Joan Margaret Robert  
Crawford Sullavan Young  
Gibi üç yıldızın: Aşk, heyecan, ve ihtirasla dolu şaheseri

**Aşka veda**

( 2 )

Lili Damita - Delcamp o'nun Tadgolar - rumbalar - İspanyol dansları

Meksikanın bayramları ve en güzel kızları içinde geçen bir aşk mevsümü

**Güzelesire**

Temamen renkli

Pek yakında **HATA**

## Tan sinemasında

Johnny Mac Brovn

Tarafından harkulâde bir kabiliyette yaratılan

**Hintliler geliyor**

30 kısımlık büyük sergüzeşt ve dehşet filmi sunuyor  
Binlerce figüran, korkunç ve dehşetli sahneler her sahnesi binbir hareket ve heyecanla seyredilecek olan bu fevkalâde sergüzeşt filmi bütün macera filmleri meraklılarına tavsiye ederiz.

**Dikkat:** Program uzun oldu-  
ğundan sinema

geceleri tam 8 de başlar

Pek yakında **Ölüm makinesi**

## 941 Modeli

Dürkopp - bisikletleri 92 senelik bir say ve tecrübe mahsulü bir şaheserdir

Umumi satış yeri

Necip Özyazgan asfalt cadde No. 94  
Dört yol ağız **Adana**

## İLÂN

Belediye riyasetinden:

1- Borsa binası karşısında belediyeye ait 1540 metre murabbaandan ibaret olan çocuk oynu yeri kapalı zarf usulüne ve şartnamesine göre tamamen satılacaktır.

2- Beheri metre murabbaanın muhammen bedeli sekiz lira olup muvakkat teminatı yüzde 7,5 hesabı 924 liradır.

3- İhalesi Martın on birinci Salı günü saat on beşte Belediye dairesinde Belediye encümeninde yapılacaktır.

4- İstekliler ihaleden evvel teminat paralarını yatırmak ve şartnameyi görmek üzere Belediye muhasebesine ve ihale

Adana Ziraat Mektebi  
Müdürlüğünden

Adana Ziraat ve Makinist mektebi talebeleri için metresi 660 kurşun muhammen bedelli Hereke fabrikasının 821 takdir numaralı lacivert kumaşından 388 metre 26-2-941 tarihinden itibaren 15 gün müddetle açık eksiltmeye konulmuştur.

Eksiltme 12-3-941 günü saat 14,30 da Ziraat Müdürlüğünde toplanacak komisyonunda yapılacaktır.

İsteklilerin 2490 sayılı kanuna göre lüzimgelen vesaiki ve yüzde 7,5 muvakkat teminatları birlikte mezkûr gün ve saatta komisyonunda bulunmaları.

490  
26-1-4-9

le günü teminat makbuzları ile birlikte Belediye encümenine müracaatları ilân olunur.  
21 - 26 4 - 9

## BİRLEŞİK

Amerika Mamulâtı

FABRIKA KAYIŞLARIMIZ Gelmiştir.

İstediginiz Her Ende Bulabileceksiniz.

Taşra Siparişleri Derhal Gönderilir

Müracaat:

Abidin paşa caddesinde

**Tahsin Salih Bosna**

Telgraf: ADANA Tabo Telefon: 274 P. K. 74

## Saatçi Vehbi Çömelek

SAAT KULESİ KARŞISINDA

Zenit, Arlon, Neker, Nacar Hislon kadın ve erkek model saatlerimiz yedeklerle beraber gelmiştir. Her türlü tamirat kabul edilir.. 502

Adana ticaret ve sanayi odasından Sayın Adana Tüccarlarına

1 Kânunusani den odamıza kayıtlı tüccarların 1941 yılına ait kaydiyelerini mart nihayetine kadar ödemeleri lazımdır.

Bu tarihe kadar ödenmemiş olan kaydiyeler cezalı ve üç misli olarak icra vasıtasıyla tahsil olunur.

Odamıza kayıtlı bütün tacirlerin buna göre hareket ettilerinde kaydiyelerle birlikte kazanç vergisine münzam yüzde 2 oda hisselerini ticaret ve sanayi odası veznesine yatırmalarını ehemmiyetle rica ederiz.  
4-5-6 506

Adana belediye riyasetinden

Divan yolunun tevsi için çınarlı ve kuruköprü mahallesinde istimlak edilen 11 gayri menkulün ayakta enkazının satışı açık artırma konulmuştur.

Tamamının muhammen bedeli 4430 liradır.

Muvakkat teminatı 332.25 liradır.

İhale 11 mart 941 salı günü saat 15 de Adana Belediye binası dahilinde Belediye encümeni huzurunda yahıla-

Devlet Demir Yolları 6. inci işletme satınalma komisyonundan:

Muhammen bedeli 2200 lira olan İslâhiye istasyonunda yapılacak su tesisatının, (kârkir taşı Müteahhide ve diğer bütün malzemesi idareye ait olmak üzere) İşçiliği 6-Mart- 1941 Perşembe günü saat 15 de pazarlık usulü ile Adanada İşletme Müdürlüğü binasında ihale edilecektir.

Bu işe girmek isteyenlerin 165 lira teminat akçaları ve şimdiki kadar buna benzer iş yaptıklarına dair olan vesikalariyle aynı gün ve saatte Komisyon Reğisliğine müracaat etmeleri lazımdır. Şartnameler Adana İşletme komisyonundan, İslâhiyede İstasyon Şefliğinden parasız olarak verilir.

19- 22- 27 5 473

caktır.

İzahat ve şartnameyi görmek isteyenler Belediye Fen dairesine müracaatları ilân olunur. 480 21-26-4-9